ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 936/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  Executivo,  com  cópia  ao  Codetran,  analisar  a  viabilidade  em  implantar  algum
sistema  (lombadas  e/ou  faixas  elevadas)  que  resulte  na  diminuição  da  velocidade  de
veículos onde cruzam-se as ruas Telêmaco de Oliveira e Sebastião Romeu Soares, Bairro
Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de comunidade local.  Alertam que o semáforo existente no local
não impede os condutores de trafegarem em velocidades altas, com frequência ocorrem
acidentes neste ponto.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE MARÇO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB